EDITAL Nº 163/22 - UEPG/NUTEAD/UAB

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM DOCÊNCIA NA EDUCAÇÃO INFANTIL

HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e

Educação Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna público a

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do Processo Seletivo de alunos, na modalidade a

distância, do Sistema Universidade Aberta do Brasil-UAB, ofertado pela Universidade

Estadual de Ponta Grossa, de acordo com o Edital 127/22 e prorrogação -

UEPG/NUTEAD/UAB.

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES .
1.1 A tabela abaixo apresenta a homologação das inscrições dos candidatos que

efetuaram o pagamento da taxa de inscrição até a data estabelecida pelos editais.

POLO: APUCARANA

Situacao Nome

Homologado AMANDA CAROLINE DE OLIVEIRA RIBEIRO

Homologado ANA LUCIA NOCH DE OLIVEIRA DA SILVA

Homologado ANGELA SIMOES FELIPETTO DE ASSIZ

Homologado BRUNA CAMILA SILVEIRA DA COSTA

Homologado BRUNA CRISTINA APARECIDA DOS REIS MACHADO

Homologado BRUNA FERREIRA

Homologado CLAUDIA EDIELI RODRIGUES NOCHI

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

Homologado DANDARI LAPCHENSKI

Homologado DANIELA SIRACHI VIEIRA

Homologado DANIELE RIBEIRO DA ROCHA MENDES

Homologado EDUARDA BARRADO DA SILVA

Homologado ELILEIA LEITE SOBRINHO

Homologado ELIZABETE HELENA VIANA

Homologado FRANCIELLE DAL PASQUALE SILVA DE SOUZA

Homologado GISLAINE FLAVIA DOS SANTOS

Homologado JAQUELINE DE FATIMA PINETTI DA COSTA DA COSTA

Homologado JESSICA FERNANDA SARTORI

Homologado JESSICA GRAZIELE LIMA AZEIKA

Homologado JOSIANE DO PRADO

Homologado JULIA DA SILVA ARANHA

Homologado LISA CARLA DE OLIVEIRA

Homologado LUCIANE LEITE DOS REIS MIQUELIM

Homologado MAGALI TROMBETA

Homologado MARIA ROSILENE NASCIMENTO

Homologado MICHELE CRISTINA DA SILVA DOS REIS

Homologado MICHELE YURI PIRES DE CAMARGO POSSEBOM

Homologado MICHELLY FRANCINNY RODRIGUES DA SILVA

Homologado MONALICE DA SILVA DE OLIVIERI

Homologado RENATA RHARIADINYS ROCHA DE OLIVEIRA FERREIRA

Homologado ROSANE DE FATIMA LIMA

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

Homologado SIRLEY CRISTINA FERREIRA DE SOUZA

Homologado SUELEN APARECIDA DA SILVA QUEMEL

Homologado THAIS MOREIRA

Homologado TIAGO DIOGO RIBEIRO COTRIN

NÃO HOMOLOGADO DARLIG DIONISIO DA CRUZ GALLO BARBOZA

NÃO HOMOLOGADO DAYANA ELOIZA DE SOUZA

NÃO HOMOLOGADO GILBENES SILVA DOS SANTOS

NÃO HOMOLOGADO KAREN ALINE DA SILVA PEREIRA

NÃO HOMOLOGADO LAIS FRANCA LIBERATO

NÃO HOMOLOGADO PRISCILA IRIS DE CASTRO

NÃO HOMOLOGADO SHAIANA GOMES DE MORAES

NÃO HOMOLOGADO SUELI ESTEVES

POLO: GUARAPUAVA

Situacao Nome

Homologado ANDREIA LOURENCO

Homologado ANDRIELLE LIMA DE OLIVEIRA

Homologado ARIANE CRISTINA MARCONDES

Homologado ARIANE ISABELI BRUSNICKI RIBAS DE RAMOS

Homologado ARIELMA KRAUS

Homologado CAROLINE BIERNASKI ORTIS

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

Homologado CHARLINI DE LIMA SCHNEIDER DOS SANTOS

Homologado CRISTINA LUCIA GRELLERT MOCELIN

Homologado FRANCIELI DE FATIMA ZAVOSKI KOKOTEN

Homologado FRANCIELLY FELIX E

Homologado GEOVANNA DE OLIVEIRA ALBERTI

Homologado GESSICA HIARA CURI DA CRUZ

Homologado GIOVANA GALVAO

Homologado JOSELAINE TABORDA

Homologado JULIANA FELCHAK

Homologado KELLY TATIANE CAMPOS GONZALEZ

Homologado SIMONE FERREIRA ZENI

Homologado SIMONE LABRE

Homologado SOLANGE DA APARECIDA NEUMANN

Homologado SOLANGE MOURO KRIK

NÃO HOMOLOGADO ANDREIA MAIA

NÃO HOMOLOGADO ANELIZA SAYDELLES

NÃO HOMOLOGADO BEATRIZ TEREZINHA MORAIS DE RAMOS

NÃO HOMOLOGADO EDIANE FATIMA DA CRUZ DE SOUZA

NÃO HOMOLOGADO ERIELDA MACIEL DOS SANTOS

NÃO HOMOLOGADO ISABELY ZAIDER DE VARGAS

NÃO HOMOLOGADO MARCIA MARIA CHAFRANSKI DITEZEL

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

NÃO HOMOLOGADO MICHELLE FLORIANI

NÃO HOMOLOGADO SIMONICA COLECHA

POLO: PARANAGUÁ

Situacao Nome

Homologado ALINE APARECIDA DE CASTRO

Homologado ANDREA LIMA SOLOCHINSKI

Homologado ANDREIA BUENO

Homologado DÉBORA JOELMA SILVA GOMES

Homologado LARISSA SANTOS DA SILVA JUGLAIR

Homologado LUIS ALBERTO THOMASZECK DOS SANTOS

Homologado MICHELLE CHIAFITELA

Homologado SABRINA DE LIMA ALVES

Homologado VICTORIA MOTTIM GAIO

NÃO HOMOLOGADO CARLA LUIZA

NÃO HOMOLOGADO CHARLES BACELLAR

NÃO HOMOLOGADO FABIA ANTONIO DA SILVA CORREA

NÃO HOMOLOGADO JESSICA BUKAREWICZ

NÃO HOMOLOGADO ROSANGELA ALVES BISSON

POLO: PONTA GROSSA

Situacao Nome

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

Homologado ADRIANA APARECIDA ROSA

Homologado AMANDA FERNANDA TAQUES OLIVEIRA

Homologado ANA CAROLINA HENRIQUE FORBECK

Homologado ANA FLAVIA DE ANDRADE

Homologado ANA PAULA AMANCIO

Homologado ANDREIA GAUDENCIO

Homologado ANGELA MARIA FERREIRA

Homologado ANI KAROLINE DIAS CLZIANOSKI

Homologado ARLANA CARLA CARDOSO DANIUK

Homologado BEATRIZ FIGUEIREDO DE ALMEIDA DURANTE BUSSE

Homologado CAMILA BOCZKOSKI CARVALHO

Homologado CAMILLA SILVA

Homologado CAROLINE JAGAS NEVES

Homologado CAROLINE LIMA

Homologado CECILIA MELO DE FREITAS

Homologado CLEUDINA SILVINO MATOS

Homologado DANIELI FATIMA LAZAROTTO

Homologado ELAINE MORAES

Homologado ELISANGELA BERTELI

Homologado ELISANGELA DE OLIVEIRA KOWALEK PAES RIBEIRO

Homologado ELOIZE CAROLINE SANTOS

Homologado EVELLYN SUZANNE TANGERINO DE SOUZA

Homologado FABIANA DO ROCIO SOUCEK MARTINS

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

Homologado FABIOLA JULIANA LITIVITISKI

Homologado FERNANDA MENDES FERREIRA

Homologado FRANCIELE DA SILVA DOS SANTOS SANTOS

Homologado FRANCIELE MALAINE

Homologado GLEICIELLE COCCI SILVA

Homologado GRAZIELA AUGUSTA DO NASCIMENTO

Homologado IZABEL SOARES DE ANDRADE JORGE

Homologado JANAINA KRUM

Homologado JEFFERSON WILLIAM SILVA DE CARVALHO

Homologado JESSICA CRISTINA VIECHENESKI

Homologado JOCEMARA APARECIDA DOS SANTOS

Homologado JONATHAN CHRISTOPHER GARCIA

Homologado JOSIANE FERRAZ

Homologado JULIANA MENARIM

Homologado KARINE MARIA KRAMBECK

Homologado KARINE PADILHA

Homologado KATIA PAVANATTI

Homologado KELLY ANDRESSA KOHLER

Homologado KIMBERLY NATALIE DIEHL

Homologado LARISSA BEATRIZ BATISTA

Homologado LEANDRA MACHADO

Homologado LEONICE MARTINS FAIX

Homologado LOREANE STEFANI SUTIL BARBOZA

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

Homologado LUANA ALVES RASINSKI

Homologado LUANA APARECIDA MOREIRA

Homologado LUCIANE RIBEIRO MAIA

Homologado LUCIMARA APARECIDA LUZ

Homologado MARCIA ROBES

Homologado MARIA CLETA DOS SANTOS ANDRADE

Homologado MARILIA PAULA SCHULTZ CHAGAS PAULA

Homologado MARILISE SCHEIBEL

Homologado MARYLIA GABRIELA ORTIS DA FONSECA

Homologado MAYARA PINHEIRO DE RAMOS

Homologado MONICA GOMES ALBERICHI

Homologado MONIKE BARRETTO

Homologado MYLENA DO PRADO GONCALVES

Homologado NATHALIA NADAL AXT

Homologado PRISCILA DE SOUZA

Homologado ROSANA PADILHA

Homologado ROSANA SILVA

Homologado SANDRA CAVA

Homologado SILVIA DE JESUS NUSDA DIAS

Homologado SIMONE DE OLIVEIRA BARBATO

Homologado SIMONE APARECIDA PINHEIRO DE ALMEIDA

Homologado SIMONE GONCALVES SANTOS TEIXEIRA

Homologado SORAIA DA SILVA CHAVES

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

Homologado SULANY GOMES CARRICO

Homologado TALINE IENK

Homologado TATIANE MARQUES DA SILVA

Homologado THAYARA APARECIDA BELLAY

Homologado VANESSA DIAS DOS SANTOS

Homologado VANESSA CHAVES VAZ

Homologado VANESSA DE OLIVEIRA

Homologado VIVIANE APARECIDA COLMAN

Homologado VIVIANE DRABECKI

Homologado YASMIN FERNANDES TEIXEIRA

NÃO HOMOLOGADO ANNA LUZIA DE ABREU BATISTA

NÃO HOMOLOGADO CARLA DAESKI DE ANDRADE

NÃO HOMOLOGADO ELOIDE FERREIRA DIAS

NÃO HOMOLOGADO EMANUELLI NAVA MOURA

NÃO HOMOLOGADO EMERSON LUIS BUENO

NÃO HOMOLOGADO ESTEFANIA VALERIA ZAKRZEWSKI RIBEIRO

NÃO HOMOLOGADO GREICI MENDONCA DOS SANTOS MENDONCA DOS SANTOS

NÃO HOMOLOGADO ISABELLA CRISTINA MINARBINI AFONSO

NÃO HOMOLOGADO JOAO CARLOS LOPES

NÃO HOMOLOGADO JOELMA APARECIDA DA SILVA ALMEIDA

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

NÃO HOMOLOGADO KELLEN SABRINA CORREA WICHINESKI

NÃO HOMOLOGADO LIZETETEREZINHA DA ROCHA

NÃO HOMOLOGADO MAGNA DAYANA ALVES

NÃO HOMOLOGADO MARCELLA IRANI REZENDE DA SILVA

NÃO HOMOLOGADO MARINA DA SILVA ALMEIDA

NÃO HOMOLOGADO RAPHAEL MACHADO

NÃO HOMOLOGADO REGIANE SANTINA MARCHETTI

NÃO HOMOLOGADO SILVIA ROBLES

NÃO HOMOLOGADO TATIANE LIMA DE SOUZA DE MEDEIROS

NÃO HOMOLOGADO WANESSA CHRYSTINA COSTA DIS

NÃO HOMOLOGADO ZULEIDE DA SILVA

POLO: PONTAL DO PARANÁ

Situacao Nome

Homologado DENISE CARLESSO

NÃO HOMOLOGADO JOAO LUIZ SILVA DA ROSA

NÃO HOMOLOGADO LAUANA PORTES BUENO

2. DOS RECURSOS .

2.1 O candidato terá até às 23:59h do dia 28 de agosto de 2022 para interpor recurso

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

referente à homologação, no caso de inscrições pagas dentro do prazo e não
compensadas.
2.2 Os eventuais recursos provenientes do presente edital deverão ser protocolados por

meio do Serviço Eletrônico de Informação – SEI, no site https://sei.uepg.br/, na aba

Protocolo Digital, Solicitações Gerais, endereçados ao Núcleo de Tecnologia e Educação

Aberta e a Distância – NUTEAD.

2.3 Para verificação de pagamento, solicitamos o envio do comprovante de
pagamento anexo ao recurso interposto.
2.4 Não será possível fazer novos pagamentos para as inscrições não homologadas.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS .
3.1 É responsabilidade do candidato o acompanhamento das informações e demais editais

disponibilizados no site referentes à seleção prevista no Edital de Abertura.

3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 25 de agosto de 2022.

Profª. Patrícia Lúcia Vosgrau de Freitas
Coordenação Adjunta UAB/UEPG

Diretora do NUTEAD

Profº Dra. Fátima Aparecida Queiroz
Dionizio

Coordenação Pedagógica do NUTEAD

Profª. Dra. Marilucia Antonia de Resende Peroza
Coordenação de curso

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br